ГУБЕРНАТОР ЮРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края

от 16 апреля 2019 г. № 209 «О выплате денежного
вознаграждения гражданам за добровольную

сдачу незаконно хранящихся у них оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 г.
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1039 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности
населения», в целях противодействия незаконному обороту оружия на
территории Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 16 апреля 2019 г. № 209 «О выплате
денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно
хранящихся у них оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных
устройств» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

, у^Губернатор

Уда̂ иКр| | 0дарС К 0Г0 к р а я
В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края  _
от ^  ^

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы

администрации (губернатора) Краснодарского края
от 16 апреля 2019 г. № 209 «О выплате

денежного вознаграждения гражданам за добровольную
сдачу незаконно хранящихся у них оружия, боеприпасов,

взрывчатых веществ и взрывных устройств»

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О выплате денежного вознаграждения гражданам
за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых

веществ и взрывных устройств».

2. В преамбуле слова «по организации добровольной сдачи гражданами
незаконно хранящегося у них оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ,
взрывчатых материалов и взрывных устройств» заменить словами «по
стимулированию добровольной сдачи гражданами оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств».

3. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке осуществления выплаты денежного

вознаграждения гражданам за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств (прилагается).

2. Управлению региональной безопасности администрации
Краснодарского края (Чупров Е.А.) организовать взаимодействие с ГУ МВД
России по Краснодарскому краю (Андреев В.Л.) в целях обеспечения выплаты
денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств.».

4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Краснодарского края «Топалова А.А.».
5. В приложении:
1) наименование изложить в следующей редакции:

2

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке осуществления выплаты денежного

вознаграждения гражданам за добровольную сдачу оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»;

2) по тексту слова «незаконно хранящиеся у них» в соответствующем
падеже исключить;

3) пункты 1-3 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления выплаты

гражданам денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее -  предметы
вооружения).

2. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без
гражданства (далее -  граждане), достигшие восемнадцатилетнего возраста,
добровольно сдавшие в территориальный орган Министерства внутренних
дел Российской Федерации на районном уровне Краснодарского края
(далее -  территориальный орган внутренних дел) предметы вооружения, имеют
право на получение денежного вознаграждения в размерах, установленных
приложением 1 к настоящему Положению.

Выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу
предметов вооружения осуществляются администрацией Краснодарского края.

Размер денежного вознаграждения одному лицу за добровольно сданные
предметы вооружения не ограничен.

3. Для выплаты денежного вознаграждения в управление региональной
безопасности администрации Краснодарского края (далее -  управление)
гражданином представляются следующие документы:

1) собственноручно написанное заявление гражданина о выплате
денежного вознаграждения за добровольную сдачу предметов вооружения
(далее -  заявление) по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

2) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
гражданина;

3) справка кредитной организации о реквизитах счета;
4) копии СНИЛС и ИНН гражданина;
5) согласие субъекта персональных данных на обработку и передачу

оператором персональных данных третьим лицам по форме, предусмотренной
Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств
бюджета Краснодарского края, утвержденным приказом министерства финансов
Краснодарского края.»;

4) обозначение и наименование приложения 1 изложить в следующей
редакции:

3

«Приложение 1
к Положению о порядке
осуществления выплаты
денежного вознаграждения
гражданам за добровольную
сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и
взрывных устройств

РАЗМЕРЫ
денежного вознаграждения гражданам

за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств»;

5) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Положению о порядке
осуществления выплаты
денежного вознаграждения
гражданам за добровольную
сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и
взрывных устройств

Управление региональной
безопасности администрации
Краснодарского края
350014, г. Краснодар, ул. Красная, 35

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выплате денежного вознаграждения

за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств

Я, (фамилия, имя, отчество), (число, месяц и год рождения), (место
рождения), зарегистрирован по адресу: (адрес регистрации), фактически
проживаю по адресу: (адрес фактического проживания), телефон: (номер
контактного телефона), паспорт: (серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код
подразделения), в соответствии с постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 16 апреля 2019 г. № 209 прошу произвести
выплату денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств:

(наименование и количество сданных предметов вооружения, дата и место
обнаружения, дата и место сдачи предметов вооружения, наименование органа,
осуществившего прием сданных предметов вооружения).

4

Денежное вознаграждение прошу перечислить на расчетный счет (указать
банковские реквизиты счета, открытого в российской кредитной организации, в
том числе: полное наименование кредитной организации-получателя, номер
корреспондентского счета, БИК, ИНН, КПП, номер счета получателя).

Приложение: 1. Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность гражданина.
2. Справка кредитной организации о реквизитах счета.
3. Копия СНИЛС гражданина.
4. Копия ИНН гражданина.
5. Согласие на обработку персональных данных.

(Дата) (Подпись) (Инициалы, фамилия)

».

Начальник управления
региональной безопасности
администрации Краснодарского края